
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

24/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

24/2022

Data do Processo: 21/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA MAQUINAS, CAMINHOES, ONIBUS, E VEICULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do DR PNEUS LTDA, R.M PNEUS E RECAPAGENS LTDA, JUNGBLUTH &
JUNGBLUTH  LTDA,  N.G  PNEUS  LTDA,  e  IVO  DA  SILVA  &  CIA  LTDA,  constatou-se  que  o  proponente  apresentou  a
proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi classificado. Desta forma, a comissão passa para fase de
lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão
para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 09/03/2022, as 09:23 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 24/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IVO DA SILVA E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Recapagem de pneus bitola 1000/ R 20 borrachudos com 20 a
22 mm de espessura  exclusiva para tração - Recapagem de
pneus bitola 1000/ R 20 borrachudos com 20 a 22 mm de
espessura  exclusiva para tração

45,000 UN VIPAL 675,0000 30.375,00

6 Recapagem de pneu bitola 275/80 R 22,5 borrachudos com 20 a
22 mm espessura exclusiva para tração - Recapagem de pneu
bitola 275/80 R 22,5 borrachudos com 20 a 22 mm espessura
exclusiva para tração

40,000 HRS VIPAL 670,0000 26.800,00

14 Recapagens mista de 15 a 18 mm para pneus bitola 1100/ raio -
Recapagens mista de 15 a 18 mm para pneus bitola 1100/ raio
22

35,000 UN VIPAL 685,0000 23.975,00

15 Recapagens mista de 15 a 18 mm para pneus bitola 1000/ raio -
Recapagens mista de 15 a 18 mm para pneus bitola 1000/ raio
20

35,000 UN VIPAL 638,0000 22.330,00

17 Recapagens de pneu bitola 245/70 R 16 exclusiva para tração -
Recapagens de pneu bitola 245/70 R 16 exclusiva para tração

10,000 UN VIPAL 390,0000 3.900,00

18 Recapagens de pneus bitola 23.1.26 exclusiva para rolo compa -
Recapagens de pneus bitola 23.1.26 exclusiva para rolo
compactador

6,000 UN VIPAL 2.990,0000 17.940,00

22 Recapagem mista de pneus 205.60 r 15 - Recapagem mista de
pneus 205.60 r 15

20,000 UN VIPAL 390,0000 7.800,00

133.120,00Total do Participante:
Participante: N.G. PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Recapagens de pneus bitola 1400/24 borrachudo 26 mm de
largu - Recapagens de pneus bitola 1400/24 borrachudo 26 mm
de largura garra 9 cm ,largura banda 34 cm de profundidade de
sulco 2,6 cm

40,000 UN BOREX 1.495,0000 59.800,00



Página: 2 / 3
12 Recapagens de pneu de trator bitola 12-4-24 recapagem agríco -

Recapagens de pneu de trator bitola 12-4-24 recapagem agrícola
6,000 UN BOREX 968,0000 5.808,00

13 Recapagem pneu de trator bitola 18-4-30 borrachudo agrícola -
Recapagem pneu de trator bitola 18-4-30 borrachudo agrícola

6,000 UN BOREX 1.968,0000 11.808,00

77.416,00Total do Participante:
Participante: JUNGBLUTH E JUNGBLUTH LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Recapagem de pneus bitola 1100/R22 mista - Recapagem de
pneus bitola 1100/R22 mista

20,000 UN MARANGO
NI

679,0000 13.580,00

4 Recapagem de pneus bitola 1000/ R 20 mista - Recapagem de
pneus bitola 1000/ R 20 mista

40,000 UN MARANGO
NI

618,0000 24.720,00

7 Recapagem de pneu bitola 275/80 R 22,5 mista - Recapagem de
pneu bitola 275/80 R 22,5 mista

30,000 UN MARANGO
NI

649,0000 19.470,00

16 Recapagens mista de 15 a 18mm para pneus bitola 275/80 raio -
Recapagens mista de 15 a 18mm para pneus bitola 275/80 raio
22,5

35,000 UN MARANGO
NI

649,0000 22.715,00

20 Recapagem mista de pneu bitola 235/75 r 17,5 - Recapagem
mista de pneu bitola 235/75 r 17,5

40,000 UN MARANGO
NI

479,0000 19.160,00

21 Recapagem mista de pneus 215/75 r 17,5 - Recapagem mista de
pneus 215/75 r 17,5

40,000 UN MARANGO
NI

439,0000 17.560,00

117.205,00Total do Participante:
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Recapagens de pneu bitola 1100/r 22 borrachudo de  20 a 22 m -
Recapagens de pneu bitola 1100/r 22 borrachudo de  20 a 22
mm de espessura exclusivo para tração

45,000 UN BOREX 745,0000 33.525,00

33.525,00Total do Participante:
Participante: DR PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 Recapagem de pneu bitola 19.5/ 24 borrachudos 30 mm largura
de garra 8,0 cm largura de banda 30 cm prof de sulco 2,2 para
retroescavadeira - Recapagem de pneu bitola 19.5/ 24
borrachudos 30 mm largura de garra 8,0 cm largura de banda 30
cm prof de sulco 2,2 para retroescavadeira

18,000 UN UNIQUE-
SILVERCA

1.800,0000 32.400,00

9 Recapagem de pneu bitola 12.5/80 -18 borrachudo ,30 mm
largura garra 5 cm largura de banda 30 cm prof. Sulco 2,4 para
retroescavadeira - Recapagem de pneu bitola 12.5/80 -18
borrachudo ,30 mm largura garra 5 cm largura de banda 30 cm
prof. Sulco 2,4 para retroescavadeira

18,000 UN UNIQUE-
SILVERCA

759,0000 13.662,00

10 Recapagem de pneu bitola 17.5 x 25 30 mm largura de garra 8,0
cm largura de banda 40 cm prof. Sulco 2,2 cm para retro e
carregadeira borrachudo - Recapagem de pneu bitola 17.5 x 25
30 mm largura de garra 8,0 cm largura de banda 40 cm prof.
Sulco 2,2 cm para retro e carregadeira borrachudo

20,000 UN UNIQUE-
SILVERCA

1.870,0000 37.400,00

11 Recapagem de pneu bitola 20.5/R25 para carregadeira
borrachudo - Recapagem de pneu bitola 20.5/R25 para
carregadeira borrachudo

6,000 UN UNIQUE-
SILVERCA

2.765,0000 16.590,00

19 Recapagens de pneu bitola 10.16x5 - Recapagens de pneu bitola
10.16x5

10,000 UN UNIQUE-
SILVERCA

485,0000 4.850,00

104.902,00Total do Participante:
466.168,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 09/03/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DR PNEUS LTDA

JORGE DANIEL SCHNEIDER

JUNGBLUTH E JUNGBLUTH LTDA

CIMAR JOAO PICININI

IVO DA SILVA E CIA LTDA

EUCLESIO ANTONIO MBARICHELLO

N.G. PNEUS LTDA

RENATO SADI BAUERMANN

R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

GILMEI PEDRO KLEIN


